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Özet - İnşaat yönetim bir yapının meydana gelmesindeki tüm süreçleri içermektedir. Bu süreçler içerisinde 

; yapı elemanlarının oluşmasını sağlayan yapı malzemelerin yapım sahasına tedarik edilmesi ve tedarikten 

sonra yapının meydana getirileceği araziye stoklanması önemli bir yer kaplamaktadır. Malzeme tedariğinde 

meydana gelen bir problem projedeki tüm kilometre taşlarının aksamasına sebep olacaktır . Projede 

kullanılacak bir malzemenin fabrika üretim süresi hesaplanmadan proje planlamasının yapılması projede 

uygulamaların gerçekleşmesini büyük ölçüde geciktirebilir. Bu ve benzeri aksaklıkların meydana 

gelmesinin önlemesi ve minimize edilmesi YBM kullanılarak mümkündür. Malzeme tedariğinden sonra 

malzemenin yapım sahasında stoklanmasından kaynaklanacak bir problem projenin iş programının 

gecikmesine sebep olacaktır. Proje sahasında kullanılacak malzemenin uygun olmayan bir mahalde 

bulunmasından kaynaklı ;bu malzemenin doğru mahale taşınmasında harcanacak taşıma süresi proje 

takviminin gecikmesine sebep olacaktır. Proje içerisinde oluşacak benzeri durumları önlemek YBM 3d ile 

mümkündür.YBM dijital alt yapısı ve tüm süreç yöneticileri tarafından kolay bir şekilde kontrol 

edilebilmesi sebebiyle malzeme tedariği ve stoklanmasına entegrasyonu sağlanarak projenin yönetiminin 

süreçlerinin her aşamasında ve planlanmasında büyük ölçüde katkı sunmaktadır.YBM 3D boyutuyla 

malzeme miktarları hakkında bilgi alınması sağlanıp , 3D boyutundan alınan bilgiler sayesinde 4D  

boyutunda oluşan veriler ışığında  yapılacak planlamalar sayesinde malzeme tedarik zincirinin oluşmasına 

katkı sunması beklenmektedir. Bu çalışmamızın amacı   inşaat yönetiminde malzeme tedariği ve 

stoklanmasında problemler belirlenip ; bu problemlerin YBM  3D boyutu ve 4D boyutunu   içeren dijital 

programlar yardımıyla çözümlenmesini sağlamıştır. 

 
Anahtar Kelimeler : İnşaat Yönetimi , BİM (Yapı Bilgi Modelleme , YBM ) ,Dijital , Tedarik , Zaman . 

I. GİRİŞ 

İnsanlık tarihinin yerleşik hayata geçmesi 

insanoğlunun barınma , iş , ibadet v.b yapıların 

inşası  ve inşa edilen yapıların yapım yöntemleri  

günümüze kadar ulaşmıştır ; çağın gereğine göre 

kendinin yenileyen insanoğlunun  inşaat 
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yönetiminde de önemli kendini gelişmeler 

gözlenmiştir. [1,2,3] 

Bu gelişimin kuşkusuz en büyük desteği 

bilgisayar tabanlı programlar ve yeni teknolojik 

aletler olmuştur. YBM ‘ de bu gelişimler sonucu 

oluşmuş gittikçe yenilenen ve gelişen bir yönetim 

modeli olarak karşımıza çıkmaktadır. YBM, bir 

tesisin fiziksel ve işlevsel özelliklerinin dijital bir 

temsili olmasının yanında bir yapının inşası süreci 

boyunca alınacak kararlar için güvenilir bir temel 

oluşturan, müşterek bilgi kaynağı 

oluşturmaktadır.[4] 

Bina Bilgi Modelleme (BBM) dijital formatta 

bilgi alışverişi ve birlikte çalışmayı kolaylaştırmak 

için inşa sürecinin sayısal temsilidir.[5].Bu 

doğrultuda malzeme tedariği ve stoklanmasının 

YBM ile kolaylaştırmak mümkündür. YBM  3d 

boyutu Revit , Allplan v.b programlar ile 

sağlanırken ; 3d den alınan veriler ile 4d buyotunda 

verilere ulaşmak için MS Project , Primavera P6  v.b 

programlar ile sağlanmaktadır.  

Bu doğrultuda geleneksel yöntem ile malzeme 

tedariğinde problem yaşanmasının sebeplerinin 

başında projenin kontrol mekanizmasında yaşanan 

aksaklıklar olmuştur ; bu aksaklıkları önlemek için 

YBM 3d-4d boyutlarının uyumlu çalışmaları 

sonucu aksaklıklar minimize edilebilmektedir. 

Azhar (2011)’e göre BIM, nesne tabanlı ve üç 

boyutlu bir çizim programı olarak kabul 

edilmektedir. BIM’in üç boyutunun yanında zaman, 

maliyet vb. boyutlara sahip çok boyutlu bir sistem 

olduğunu eklemiş ve bu sistemden yapının tüm 

yaşam döngüsü boyunca fayda sağlanabileceğini 

belirtmiştir . [6] 

Bu çalışmamızın amacı geleneksel yöntem ile 

inşaat yönetim süreçlerinde malzeme tedariği ve 

stoklanmasında yaşanan aksaklıklar doğan 

problemleri YBM modeliyle kontrol edilebilir hale 

getirmek ve özellikle malzeme tedarik 

organizasyonlarının optimum seviyede 

gerçekleşmesini sağlamaktır.[7,8,9] 

YBM  3d boyutu ile alınan malzeme bilgilerini 

YBM 4d boyutuna entegre edilerek yönetim 

süreçlerinin geleneksel yöntemle kıyaslandığında 

kontrol edilebilir ,verimli ve hızlı bir yönetim süreci 

olacaktır. 

II. MATERYAL VE YÖNTEM 

Çalışmada materyal olarak 3d boyutu için 

Autodesk tabanlı Revit programı , 4d boyutu için 

Ms Project programı kullanılarak malzeme tedarik 

sürecinin oluşturulması sağlanacaktır. Bu çalışmada 

oturum alanı 110 m² zemin+1 normal katlı 

betonarme villa projesi incelenmiştir . Çalışmaya 

konu projenin yapım süresi 81 takvim günüdür. 

Projede betonarme işleri ,sıva işleri , boya işleri , 

elektrik işleri , sıhhi tesisat işleri , seramik işleri , 

kapı ve pencere doğrama işleri iş kalemleri 

bulunmaktadır. Yapılan çalışmada örnek uygulama 

olarak kapı doğramaları incelenmiştir. 

 

Projemiz 3d boyutunda model oluşturulup model 

üzerinden alınan malzeme ve metraj bilgileri 

doğrultusunda iş programı oluşturulup bu iş 

programı doğrultusunda malzeme tedarik programı 

oluşturulmuştur.  

Örnek inşaat uygulaması olarak kapı montaj 

uygulaması seçilmiştir.3d ve 4d boyutlarında 

seçilen örnek kapı montajı uygulaması ile ilgili 

veriler alınmıştır. Revit uygulaması 3d olarak 

tasarlanan yapıdan metraj bilgileri (kapı adeti , boy 

ve uzunluğu ) alınmıştır. Uygulaması yapılacak 

kapının ayrıca mahal olarak nerede olduğunun , 

kesit ve planda nasıl göründüğüne dair bilgileri 3d 

boyutundan erişilmesi sağlandı bu sayede uygulama 

öncesi montaj ekibi uygulama yapılacak imalatı 3d 

olarak görme imkanı yakalayarak imalat ve montaj 

hatalarını minimize etmesi sağlanmıştır. Revitten 

alınan metraj bilgileri sayesinde Ms Project 

uygulamasında çalışma takvimi oluşturulmuştur , 

oluşturulan takvim malzeme tedarik planının 

oluşmasını sağlamıştır. Kapı montajının ne zaman ? 

Kapı montaj işçiliği kaç iş günü sürecek ? soruları 

yanıt bulmuştur ;bu sorular Bim 4d boyutuna veri 

sağlayan Ms Project programı sayesinde yanıt 

bulmuştur. Bu soruların yanıt bulması 

sayesinde :Kapı malzemesi sahaya en geç ne zaman 

gelmelidir ? Fabrika kapı üretimine ne zaman 

başlamalıdır ? Kapı malzemesi tedariği için satın 

alma süreci ne zaman başlatılmalıdır ? sorularına 

yanıt bulunmuştur ; bu sorular Bim  4d boyutuna 

veri sağlayan Ms Project programından alınan 

verilerin proje üzerinden gözlemlenmesi sonucu 

bulunmuştur. 
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                              Şekil 1: (Revit 2024 )Render 

Şekil 2: Kapı Metrajı ve Seçilen Kapı (Revit 2024 ) 

 

 

 

 

 

 
Şekil 3: Seçilen Kapının Modelde Görünüşleri (Revit 2024 ) 

 

 
Şekil 4: Genel İş Programı (Ms Project )  

 

Şekil 5: İş Programı ve Seçilen Kapı İmalatının İş Programında 

Görünümü (Ms Project 2010) 

Ⅲ.BULGULAR 

YBM nin  inşaat yönetim süreçlerine katkıları son 

dönemde çok fazla gözlenmektedir. YBM 

üzerinden malzeme tedarik planını oluşturduğumuz 

uygulamamızda ; uygulama öncesinde ekip ve 

ekipmanların eksikliklerinin BİM 3d boyutundan 

gelen malzeme miktar bilgisi ile    ,örnek olarak 

sunduğumuz kapı montajı uygulamasında olduğu 

gibi , sağlandı. YBM 3d boyutu aynı zamanda 

teknik ofis mühendisleri tarafından çok fazla zaman 

kaybına neden olan metraj bilgilerinin de kısa süre 

içerisinde çözümleyip sunmaktadır. Çalışmamız 

sayesinde 3d boyutu Revit uygulaması üzerinden 

kapı doğrama işlerindeki örnek uygulamamız gibi 

tüm veriler kolay bir şekilde elde edilebilir. Büyük 

ölçekli projelere teklif hazırlanması sürecinde 

teknik ofis birimleri bu yöntemi kullanarak hem 

projeyi özümsemiş hem de metraj bilgilerine daha 

kolay ulaşmış ve metraj  hatalarının önüne geçilmesi  

sağlanabilmektedir. Deutsch ayrıca (2011), BIM’in 

projelendirme sürecinde işlemlerin tamamlanması 

ve karşılaşılan problemlerin çözümü konusunda 

geleneksel yönteme oranla daha hızlı olduğunu 

belirtmektedir. BIM programları kullanımının 

öğrenilmesi için çok fazla pratik yapılma 

zorunluluğu tercih edilmemesine neden 

olmaktadır.[10] 

YBM 3d boyutu malzeme tedarik programına 

doğrudan katkı sunmakla birlikte malzemenin 

görünümü hakkında da bilgi almamızı sağlamıştır. 

İmalat planı oluşturulması sırasında YBM 4d 

boyutu uygulamalar arası ilişkileri tespit etmemizi 

sağlamıştır. YBM 4d boyutu ile ilişki sağlanıp 
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metraj listesine doğrudan ekleme yapılıp 

kullanıcının tek ekran üzerinden işlem yapması 

Şekil 6 da gösterildiği gibi sağlanabilmektedir. 

YBM 3d boyutunda malzeme tedariği için yapmış 

olduğumuz 3 boyutlu model üzerinden render 

alınarak mimari yapım işlerinde de kullanılması 

sağlanabilmektedir , bu kapsamda yapının mimari 

detay tasarımlarında da 3d boyutundan yararlanılıp 

iç mekan tasarım uygulamalarına bir altyapı 

oluşturacaktır. Projemizde Şekil 2 ‘ de gösterildiği 

gibi 3 tip olmak üzere toplam 13  adet kapı doğrama 

kullanılmıştır. Kapıların kaba genişlik , kaba 

yükseklik, net yükseklikleri ,kapı modeli , kapı 

modellerine ait adetler   ve hangi katta montaj 

olacağı belirtilmiş. 

 
Şekil 6: Kapı Metrajı ve Seçilen Kapı (Revit 2024 )Şekil 6 4d 

Boyutundaki Verilerin Revit Metraj Sayfasına Aktarılması 

Yöntemi  

1) 

 
2) 

 
3) 

 
4) 

 
 

 

Ⅳ. SONUÇLAR VE ÖNERİLER 

 

İnşaat yönetim süreçlerinde farklı yöntemler 

kullanmak mümkün olmakla birlikte YBM güçlü 

teknolojik altyapısı ile bu süreçlerin üzerinden 

pratik ve kontrol edilebilir şekilde gelebilmektedir. 

Malzeme tedariği için kullandığımız model bizlere 

gösteriyor ki malzeme tedariği haricinde birçok 

işlemi YBM üzerinden yapabilmekteyiz. YBM 3d 

boyutunda modelleme yapmak 2 boyutlu geleneksel 

yöntemden tasarım aşamasından daha detaylı bir 

çalışma gerektirmesine rağmen ,3d tasarımı sonrası 

sağlanan veriler geleneksel yöntem ile daha fazla 

zaman ve emek gerektirmesinin haricinde 3d model 

üzerinden kontrol mekanizması da geleneksel 

yöntem ile kıyaslandığında model üzerinden daha 

kolay bir biçimde kontrol edilebilmektedir.  

YBM modeli bizlere göstermiştir ki inşaat yönetim 

süreçlerinde malzeme tedarik aşamalarında modeli 

oluşturan yapı taşlarının doğru biçimde 

yerleştirilmesi sayesinde : Ne kadar malzemeye 

ihtiyacımız var ? Ne zaman malzemenin inşaat 

yapım sahasında olması gerekir ? sorularına 

doğrudan cevap vermemizi sağlamıştır. 

YBM Teknik ofis mühendisleri üzerinde iş yükü 

oluşturan metraj ve hakediş işlerinde iş yükünü 

azaltmaktadır; tasarım aşamasında iş yükü fazla gibi 

gözükse de inşa edilecek yapının tasarımında Revit  

, Allplan v.b YBM ye uyumlu programlar 
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kullanılması sayesinde  mimari yapı tasarımı 

oluşmasının yanında inşaat yönetim süreçlerinin 

altyapısı oluşturulmuş olacaktır. 

YBM tüm iş süreçlerinde kolaylık sağlarken 

Türkiye’de büyük ölçekli firmaların küçük bir 

kısmında kullanılmasına rağmen bu model 

ülkemizde henüz yeterince aktif kullanılmamaktadır 

,geleneksel proje yöntemi kullanılması bu modele 

geçişi zorlaştırmaktadır.  

İnşaat mühendisliği ve mimarlık eğitimlerinde ; 

❖ YBM eğitim modülü içeriklerine alınmalı ,  

❖ Bu model kapsamında kullanılan programlar 

ders içeriği ile entegre edilip eğitim verilmeli ,  

❖ YBM ile ilgili kurum ve kuruluşlarla görüşmeler 

yapılıp meslektaşların bu konuda birbirlerine 

tecrübelerinin aktarılması sağlanıp pozitif bir 

tartışma olması sağlanmalıdır. 
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